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Oficio n° 1171/2023/SG Juiz de Fora, 04 de abril de 2023

CAMARA MUNICIP
A
DE JUIZ DE FORA )

Exm°®. Sr.

José Marcio Lopes Guedes rOtO/colo n\g 1105

Presidente da Camara Municipal Em

36016-000 - Juiz de Fora - MG %
/

EDIENTE
Referéncia: Oficio n° 394/2023
Pedido de Informagao n° 20/2023
De Autoria da Vereadora Katia Franco Protetora

Assunto: Informacdes (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao pedido de Informagéo n° 20/2023, de autoria da Exma

Sra. Vereadora Katia Franco Protetora, encaminhamos a presente resposta acerca da

solicitagdo, cujo parecer exarado pela Secretaria de Mobilidade Urbana (SMU)

encontra-se anexo a este oficio.

Sendo o0 que se apresenta para 0 momento, colocamo-nos a disposig¢ao para

os demais esclarecimentos que se fizerem necessarios, oportunidade em que

renovamos os votos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

LN

Margarida Salomao
Prefeita

Secretaria de Governo
Av. Brasil. 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7719 -
sa@pjf.mg.gov.br
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De: FernandoD.-SMU
Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo - A/C Aline L.

Data: 04/04/2023 as 17:13:13

Setores envolvidos:

SMU, SG - SSGP, DACOL

Pedido de Informagéo n2 20/2023 - Vereadora Katia Franco Protetora

Prezada Senhora,

Em resposta ao presente expediente, abaixo nossas ponderacgdes acerca dos questionamentos ora formulados:
1.- A prefeitura determinou as ordens de servigo para os micro énibus rodarem nas linhas em Juiz de Fora?
Resposta: Sim

2 - Quais as linhas foram contempladas:

Resposta: Linhas 110 (Recanto dos lagos), 213 ( Bairu/cruzeiro do sul), 216 (bairu/boa vista), 220 (centro/bom
pastor), 309 (terras altas/centro), 321 (vila ozanam/centro), 411 (vitorino braga/centro), 424 (aracy/centra), 509 (alto

dom boscof/jardim laranjeiras), 555 ( universidade/centro), 611 (esplanada/grambery), 621 (democrata/centro), 655 (IF

sudeste/UFJF), 702 (joquei clube/centro) e 708 (vale dos lirios/via jardim dos alfineiros/centro).

3.- No caso de ndo autorizacdo, ha multas aplicadas a empresa que esta colocando os micro onibus por conta
propria”?

Resposta: Como os micro onibus foram devidamente autorizados, nao cabe aplicagdo de penalidades.

Att,

Fernando Tadeu David

ralario de
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